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Ny bok om kulturpolitik och estetik i
folkhemmet

Kulturpolitik har hamnat högt upp på den politiska agendan. Borde
kulturutövare precis som alla andra få bära sina egna kostnader? Är
kulturpolitikens villkorade stödformer en begränsning av den konstnärliga
friheten? Och vem har egentligen rätt att bestämma vilken kultur som ska få
verka i det offentliga? I den nya antologin Litteratur, konst och politik i
välfärdsstatens Sverige tar sig tretton forskare an dessa komplicerade frågor
genom att undersöka hur kulturpolitiken har sett ut under de senaste 100
åren och återvända till litteratur- och konsthistorien. 



Kulturpolitikens utveckling i de nordiska välfärdsstaterna har sammanfallit
med ett paradigmskifte i de villkor konsten verkat under. I texterna behandlar
forskarna de historiska och diskursiva konsekvenserna av detta skifte, samt
dess inverkan på konstens och litteraturens plats i den nordiska
moderniteten. De beskriver hur kulturpolitik och konst inte bara haft en
dekorativ funktion i välfärdsstatens apparat, utan också varit en integrerad
del av dess utformning. Tillsammans representerar de ett brett spektrum av
discipliner och synsätt – estetiska, historiska och samhällsvetenskapliga –
som sammantagna ger nya perspektiv på förhållandet mellan estetiska
praktiker och politik i den svenska välfärdsstaten. Med bidragen överskrider
författarna de traditionella ramarna för studier av konst och kulturpolitik i en
gemensam ansats att bredda och vitalisera forskningsfältet. 

Antologin med sina tretton artiklar är resultatet av det tvärvetenskapliga
symposiet Litteratur, konst och politik i välfärdsstatens Sverige som hölls på
Kungl. Vitterhetsakademien våren 2022. Volymen summerar också
forskningsprojektet Välfärdsstatens litterära paradigm. Litteraturens funktion i
Sverige 1937–1976 som finansieras av Vetenskapsrådet.
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Kungl. Vitterhetsakademien har som sitt främsta syfte att främja och
finansiera forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt
kulturmiljövård. Vitterhetsakademien förvaltar också de egna
kulturfastigheterna Skånelaholms slott, Stjernsunds slott,
kulturreservatet Stensjö by, Borgs by och Rettigska huset i Stockholm.
Vitterhetsakademiens förlag publicerar ett antal vetenskapliga skrifter varje
år samt samarbetar med andra förlag. Läs mer på
www.vitterhetsakademien.se.
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